
از میان خبرها

شهرستان ها

مدیرکل دفتر سرمایه گذاری استانداری خبر داد:

افزایش ۱۲۶ درصدی 
سرمایه گذاری خارجی در استان

مدیرکل دفتر اشــتغال و ســرمایه گذاری استانداری 
از افزایش 126 درصدی سرمایه گذاری خارجی در 
استان طی امســال خبر داد و گفت: بیشترین میزان 
ســرمایه گذاری صورت گرفته از نظــر مبلغ در بخش 
صنعت و به ارزش ۳۰ میلیون دلار اســت، همچنین 
ســرمایه گذاری در حوزه هــای کشــاورزی بــا 6/9 
میلیون دلار، حمل  و نقل و ارتباطات با 2/۳ میلیون 
دلار، خدمــات بــا 1/8 میلیــون دلار و ســاختمان با 
1/15 میلیون دلار به ترتیــب در جایگاه های بعدی 
قــرار می گیرند. تقوایــی در گفت وگو با ایســنا اظهار 
کرد: از ابتدای امسال تعداد 52  طرح سرمایه  گذاری 
خارجی در خراسان رضوی به ارزش ۴۳ میلیون دلار 
به تصویب رسیده که در مقایســه با مدت مشابه سال 
گذشــته به لحاظ تعداد طــرح 126 درصــد افزایش 
داشته است، همچنین تعداد 16 طرح سرمایه  گذاری 
خارجی برای تصویب به هیئت سرمایه گذاری خارجی 
کشور ارســال شده اســت که میزان ســرمایه  گذاری 
مربوط به آن هــا 1۷ میلیــون دلار اســت. وی افزود: 
سرمایه  گذاری  های صورت  گرفته طی امسال توسط 
ســرمایه گذارانی از کشــورهای افغانســتان، عراق، 
پاکســتان، هلند، کــره  جنوبی، هند، آلمان، روســیه 
و چین انجام شــده اســت. وی با اشــاره به بیشــترین 
ســرمایه گذاری صورت گرفتــه در اســتان نیز گفت: 
بیشــترین میــزان ســرمایه گذاری صــورت گرفته از 
نظر مبلغ در بخــش صنعــت و بــه ارزش ۳۰ میلیون 
دلار اســت. تقوایــی دربــاره مهــم ترین موانع بر ســر 
راه ســرمایه گذاری خارجی در اســتان تصریح کرد: 
از مهــم تریــن چالش  هــای پیــش رو در حــوزه جذب 
ســرمایه گذاری های خارجی می توان به محدودیت 
 هــای  موجــود در انتقــال ســرمایه بــه ویــژه ســرمایه 
نقدی ســرمایه گذاران متاثر از تحریم  هــای ظالمانه 
علیه کشــور اشــاره کرد.  وی بــا پیش بینــی افزایش 
ســرمایه گذاری در اســتان تــا پایــان امســال افزود: 
پیش بینی می شود تا پایان امسال رقم  سرمایه گذاری 

خارجی استان به 2۰۰ میلیون دلار افزایش یابد.

طبق آخرین گزارش »ماسک«

 وضعیت قرمز کرونایی 
از خراسان رضوی رخت بر بست 

طبق آخرین گزارش نرم افزار ماسک وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی هم اکنون هیچ شهرستانی 
در اســتان در وضعیــت قرمــز کرونایــی قــرار نــدارد 
امــا تعداد شهرســتان های بــا وضعیــت زرد افزایش 
یافته است.این در حالی اســت که پیش از این چهار 
شهرستان بردسکن، کوهسرخ، خلیل آباد و کاشمر 
در وضعیت قرمز کرونایی قرار داشتند که هم اکنون 
این مناطــق نیز به وضعیت نارنجی تغییــر رنگ داده 
انــد و به همراه گنابــاد پنج شهرســتان نارنجی رنگ 

خراسان رضوی را تشکیل می دهند.
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 رئیس انجمن حرفه ای گردشگری
 سلامت استان مطرح کرد: 

محدودیت پروازهای بین المللی 
مهم ترین عامل جذب نشدن 

گردشگر سلامت 
رئیس انجمن حرفه ای گردشگری سلامت خراسان 
رضوی گفت: اگر ارتباطات پروازهای بین المللی ما 
برقرار نشود، رونقی در گردشگری سلامت نخواهیم 
داشــت و محدودیــت پروازهای بین المللــی باعث از 
دست رفتن 2۰ کشور بازار هدف گردشگری سلامت 
ایران و مشــهد خواهد شــد. نیکونــام در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: گردشگران سلامت که اغلب برای 
عمل هــای جراحی بــه ایران ســفر می کننــد، رغبت 
زیادی برای ســفر به ایــران ندارند، مگر ایــن که آمار 
فوتی های کرونایی ایران دو رقمی شــود. وی افزود: 
پیش از کرونا از 52 ملیت پذیرای گردشــگر سلامت 
بودیم که بیش از 85 درصد آنان از کشــورهای عراق 
و افغانســتان بودند و 5۰ ملیت دیگر فقط 15 درصد 
گردشگر سلامت ایران را تشکیل می دادند که عمدتا 
از کشــورهای آســیای میانــه، مرکزی، حــوزه خلیج 
فارس و برخی کشــورهای اروپایی بودند. وی درباره 
وضعیت رقبای ایران در گردشــگری سلامت تصریح 
کرد: کشورهای رقیب به این دلیل که از واکسن هایی 
با اثربخشی بالاتر استفاده کرده اند و آمار فوتی های 
پایینــی دارند، در جذب گردشــگر ســلامت موفق تر 
عمل کرده اند. با این که  واکسیناســیون سراســری 
تعداد فوتی های کرونایی کشــور را کاهش داده، اما 
همچنان فوتی های ســه رقمی نگرانی هایی را به جا 
گذاشته است. وی درباره تاثیر لغو روادید گردشگران 
خارجی بر رونق گردشگری سلامت نیز  اظهار کرد: 
بسیاری از بیماران واقعی به دلیل سخت گیری های 
وزارت امورخارجه و بهداشــت نمی توانستند روادید 
درمانی دریافت کنند و بــرای انجام کارهای درمانی 
خود به کشورهای ترکیه و هندوستان سفر می کردند، 
اکنون که روادید گردشگران عراقی به ایران از ابتدای 
آبان لغو شده و روادید گردشگری نیز صادر می شود، 
بســیاری از گردشــگران ســلامت به راحتی به ایران 
سفر می کنند. علاوه بر این درصدی از گردشگرانی 
که به صورت گردشگری، زیارتی  یا تجاری وارد ایران 
می شوند به واســطه بازاریابی و شرایطی که در ایران 
مشــاهده کرده اند از خدمات گردشــگری ســلامت 
در حــوزه زیبایی اســتفاده می کنند. رئیــس انجمن 
حرفه ای گردشــگری ســلامت خراســان رضــوی در 
پاسخ به این سوال که آیا گردشــگری سلامت شامل 
گردشــگران داخلی خواهد شــد یا خیــر؟ گفت: هر 
فردی که بیش از 2۴ ساعت از فضای شهری و اقامتی 
خود به شهر دیگری ســفر و خدمات درمانی دریافت 
کند، گردشگر سلامت محســوب می شود. به عنوان 
مثال مشهد شرق ایران را پوشش می دهد؛ از چابهار 
و زاهدان گرفته تا خراسان جنوبی و شمالی و استان 
گلســتان و ســمنان برای عمل های درمانــی خود به 
مشهد مراجعه می کنند که به نوعی گردشگر سلامت 
محســوب می شــوند، اما هیچ نگاهی به آنان نشــده 
است. نیکونام تصریح کرد: سالانه از حدود 5 میلیارد 
دلار که می تواند با یک مدیریت ســاده جذب کشــور 
شــود، محروم می شــویم، در صورتی که بــا چند صد 
میلیون دلار می توانیم چند هواپیما با استانداردهای 
جهانی که بتوانند به کشــورهای اطراف سفر کنند، 
خریداری کنیم و حتی برخی از اسپانسرهای خارجی 
حاضرند تا 9۰ درصد این هزینه ها را با اجاره به شرط 
تمدید، تامین کنند و دولت ایران تنها باید 1۰ درصد 
باقی مانده را تامین کند. در نهایت نیز دولت اگر 1۰ 
درصد را به بخش خصوصی یارانه پرداخت کند، طی 
مدت یک ســال می تواند تمام مبالغ مد نظر را جذب 
کند. رئیس جامعه گردشــگری سلامت ایران افزود: 
گفته می شود که هندوستان رقیب بزرگ گردشگری 
ســلامت ایران محســوب می شــود، اما نرخ خدمات 
درمانی زیبایــی در ایران یک ســوم تا یــک پنجم نرخ 

خدمات درمانی زیبایی در هند است. 

ورود بازار8000 میلیارد ریالی 
سرمایه به انبارهای زعفران 

شعبانی -مجری طرح ســازمان بین المللی اوسک 
گفت: یکی از مسائلی که امسال باعث افزایش قیمت 
زعفران شده ، ورود بازار 8۰۰۰ میلیارد ریالی سرمایه 
به انبار های زعفران است.به گزارش خراسان رضوی 
احســان مصطفــوی، مجری طرح ســازمان اوســک 
اظهارکرد: قیمت واقعی زعفران سال هاســت که به 
علت بعضی از صادراتی نما ها ثابت نگه داشــته شده 
و همگام بــا دیگر محصولات بــا تورم افزایــش نیافته 
است.وی افزود: امسال با توجه به خشکسالی ،گران 
شــدن  نهاد ه ها و تغییــر اقلیم ، بازدهــی محصول در 
بعضی مناطــق ۴۰ درصــد و در بعضــی مناطق ۷۰ 
درصــد کاهــش یافته اســت.وی افــزود: هــم اکنون 
زعفران نگین حوالــی ۳۰ میلیون تومان اســت ولی 
این قیمت هنوز قیمت واقعی این محصول نیست .وی 
ضمن اشاره به  ورود بازار سرمایه به انبار های زعفران 
به عنوان یکی از عوامل افزایش قیمت زعفران  افزود: 
با آشنا شدن این بازار با فرایند داد و ستد زعفران،چند 
هزار میلیارد ســرمایه آمادگی ورود بــه حوزه زعفران 
را دارد که تاکنون حداقل ۷۰۰۰ تا 8۰۰۰ میلیارد 
ریال به ایــن بازار ورود کرده اســت.مصطفوی گفت: 
ما دو صندوق در حوزه صندوق سرمایه گذاری حوزه 
زعفران داریم؛ صندوق  اول امسال بیش از 8۰ درصد 
بازدهی برای سهامداران داشته اســت و تمامی این 

موارد باعث شده که قیمت زعفران افزایش یابد.
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مهدیــان-روز پنــج شــنبه هفتــه گذشــته 
هجدهمین جلسه شورای شهر کاشمر برگزار 
شد و اعضای شــورای شــهر در این جلسه به 
تعییــن تکلیف رفــع نواقص مســکن مهر این 
شهرســتان پرداختند.بــه گزارش خراســان 
رضوی ،رئیس شورای اسلامی شهر کاشمر 
در صحن علنی شورای شــهر ضمن اشاره به 
نواقــص موجود در ســایت های مســکن مهر 
گفت: برابر بند ۷ صورتجلسه سفر استاندار 
خراسان رضوی به کاشمر در بهمن ماه سال 
گذشــته، بنــد ۴ صورتجلســه 22 فروردیــن 
1۴۰۰ دفتــر فنــی و عمرانی و حمــل و نقل 
ترافیــک اســتانداری و نیز صورتجلســه 22 
شهریور امسال سفر مدیرکل راه و شهرسازی 
به خراســان رضــوی موضوع تحویــل و آماده 
سازی سایت های مســکن مهر مطرح شد.با 
توجه به توافق صورت گرفته مقرر شد تمامی 
ســایت هــای مســکن مهــر کاشــمر از جمله 
پــروژه 1۰۰8 واحــدی و فاز های یــک، دو، 
سه، چهار و پنج مسکن مهر با نواقص موجود 
تحویل شــهرداری شود و شــهرداری کاشمر 
نیز به صورت مرحله ای به رفع نواقص موجود 
شــامل آمــاده ســازی معابــر اقــدام و صورت 
وضعیت آن را بــه اداره کل راه و شهرســازی 
برای تهاتر با قیر یا زمین ارســال کند.بر این 
اساس شهرداری موظف است پس از دریافت 
هزینه صــورت وضعیت برای اجــرای مرحله 

بعدی نیز اقدام کند.

انتقاد از بدهکاری و انجام ندادن 	 
تعهدات راه و شهرسازی

اعضای شــورای شــهر کاشــمر در ادامه این 
جلسه  با اشــاره به وضعیت بدهی های قبلی 
اداره کل راه و شهرســازی خراســان رضوی 
در قبال پروژه مســکن شهرک سیدمرتضی، 

ســوزن دره و ســایبان ســازان و نیز بدهی ۷ 
میلیارد تومانی در پروژه 1۰ کیلومتر ابتدایی 
جاده کاشمر به سه راهی شادمهر، خواستار 
تعیین تکلیف این بدهی ها شدند.سرپرست 
شــهرداری کاشــمر نیز در این جلســه گفت: 
اداره کل راه و شهرســازی موظف است پس 
از احــداث مســکن دولتــی، ســایت را قطعه 
بنــدی ، آماده ســازی وتکمیل کنــد و تحویل 
دهد.حســین گنجی با بیان این که در اولین 
مســکن  مهر در شهرک ســیدمرتضی دولت 
موظف بــود آماده ســازی کامل انجــام دهد، 
آسفالت و فضای سبز را تکمیل کند و تحویل 
شــهرداری دهد، تصریح کرد: متأســفانه راه 
و شهرســازی عملا به تعهــدش در این زمینه 
عمل نکرد و تنها در حد دو تا سه خیابان اصلی 
را آسفالت کرد . در قســمت فضای سبز هیچ 
کاری انجام نداد و اجرای ۴2 کیلومتر طول 
جدول گذاری و آســفالت توســط شهرداری 
انجام شــد که در قبال آن تنها 15۰ میلیون 
تومان پرداخت شد.وی با اشاره به این که در 
مجموعه مســکن مهر 1۰۰8 واحدی، اداره 
کل راه و شهرســازی در بحــث شهرســازی 
تعداد 1۰۰ واحد به شهرداری بدهکار است، 
خاطر نشان کرد: برای سایت 12۰ هکتاری 

کــه مســکن در آن ســاخته شــده اســت نیــز 
1۷۰قطعه از 15 سال قبل طلبکار هستیم.

سرپرست شهرداری کاشمر با بیان این که در 
موضوع جاده که شــهرداری بر اساس تفاهم 
نامــه ای عملیــات اجرایی زیرســازی و آماده 
ســازی حــدود 1۰ کیلومتــر ابتدایــی جاده 
کاشمر به سه راهی شادمهر را انجام داده در 
سال 96 مبلغ هشت میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان صورت وضعیت ارســال کرده اســت، 
تصریح کرد: از این مبلغ یک میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون تومان پرداخت شده و برای ۷ میلیارد 
تومان دیگر اختلاف به وجود آمده و اداره کل 
راه و شهرسازی اعلام کرده است که صورت 
وضعیت ارسالی شــهرداری کاشمر را قبول 
ندارد و اگر قرار باشــد با فهرست بهای امروز 
محاســبه شــود این ۷ میلیارد تومــان به 2۰ 

میلیارد تومان افزایش می یابد.

پاسخگو نبودن  راه و شهرسازی و 	 
استانداری و تنش درصحن علنی شورای شهر

گنجی در پاسخ به سوال یکی از اعضا که چرا 
شهردار سابق به تحویل ســایت های مسکن 
مهــر اقدام نکرده اســت؟ یــادآور شــد: برای 
ما هم جای ســوال اســت که شــهرداری چرا 

۷ میلیــارد تومــان از بودجه شــهرداری را در 
پروژه ای هزینــه کرده که در حــوزه وظایف و 
اختیاراتــش نبوده اســت؟ چرا ایــن مبلغ در 

پروژه مسکن مهر هزینه نشده است؟
یک عضو شورای شــهر کاشمر در دوره فعلی 
و از مدافعان شهردار سابق در دوره قبلی در 
واکنش به اظهارات مطرح شده، گفت: وقتی 
که استانداری و اداره کل راه و شهرسازی بر 
اســاس تفاهم نامه مکتوب پاسخگو نیستند 

چه کاری می توانیم انجام دهیم؟
محمد صادقــی با اشــاره به این که شــهردار 
ســابق کاشــمر با قرض و از جیب شهروندان 
1۰ کیلومتر این جاده پرحادثه را آماده کرده 
اســت، افزود: رئیس ســازمان کل بازرســی 
وزارت کشــور اعــلام کرد کــه در ایــن پروژه 
تخلف شــده اما به عنوان فردی کــه عملکرد 
تمــام شــهرداری های کشــور دســتم اســت 
،دست شهردار کاشمر را می بوسم که این کار 
را انجام داده اســت، ما نیز افتخار می کنیم.
همچنیــن تنش بین این عضو شــورای شــهر 
کاشمر و سرپرست شهرداری کاشمر تا جایی 
بــالا گرفت کــه عضو مدافع شــهردار ســابق 

کاشمر اقدام به ترک جلسه کرد.

بدهی شهرداری به کتابخانه ها 	 
در ادامــه جلســه ،رئیــس اداره کتابخانــه 
هــای عمومی کاشــمر ضمــن بیــان کاهش 
2۰ هزارنفری اعضــای کتابخانه هــا در این 
شهرستان به دلیل شــیوع کرونا  به انتقاد از 
پرداخت نشــدن نیم درصد ســهم شهرداری 
کاشمر به کتابخانه ها پرداخت واظهار کرد: 
ســهم نیم درصد کتابخانه هــا ۳5۰ میلیون 
تومان بوده ، در حالی که واریزی شــهرداری 
از این مبلغ تنها 8۰ میلیون تومان به حساب 

انجمن واریز شده است.

اوج گیری اختلاف ها درهجدهمین جلسه علنی شورای شهر کاشمر 

تعیین تکلیف رفع نواقص مسکن مهر  ناقص ماند!

اعزام ۲۲ گروه جهادی به روستاهای شهرستان خلیل آباد 
حســین نــوری- در اولیــن روز از هفتــه گرامی 

داشت بسیج، رزمایش جهادگران خلیل آباد 
درقالب 22 گــروه جهادی عــازم محل های 
تعیین شده برای کمک به ساخت وبازسازی 
منازل محرومان ومعسرین شدند. در مراسم 
اعــزام و بدرقــه ایــن گروه هــای جهــادی که 
حجت الاسلام ناهیدی امام جمعه، حسینایی 
معــاون فرمانــدار و حجــت الاســلام کاردان 
نماینده ولی فقیه در ســپاه ناحیه شهرستان 

شرکت داشــتند، ســرهنگ فتوحی فرمانده 
سپاه ناحیه خلیل آباد در سخنانی با اشاره به 
برنامه های هفته بسیج گفت: در اولین روز از 
هفته گرامی داشت بسیج،22 گروه جهادی 
برای ســاخت منازل مســکونی وبازسازی یا 
مرمت منازل افراد محروم ومعســر در ســطح 
شهر و روستاها به محل های تعیین شده اعزام 
شدند. وی از فعال بودن 1۰۰گروه جهادی 
در شهرســتان خبــرداد و افــزود: از ابتــدای 

امســال تا کنــون 52 خانه بــرای محرومان و 
افراد معســر توســط همین گروه ها ساخته یا 
بازسازی آن از 2۰ تا 1۰۰ درصد انجام شده 
است. وی اظهار کرد: در طول هفته بسیج در 
این شهرســتان بیش از 6۰ برنامه در ســطح 
شــهر وروســتاها توســط پایــگاه های بســیج 
اجرا می شــود.در خــور ذکر اســت یک واحد 
مســکونی متعلــق به خانــواده تحت پوشــش 
بهزیســتی بــا اعتبــار 1۴۰ میلیــون تومــان 

کمک بلاعوض اداره بهزیستی و با همکاری و 
همیاری بسیجیان گروه جهادی سپاه ناحیه 
و بسیج سازندگی این شهرستان که عملیات 

ساخت آن را به عهده داشتند، افتتاح شد.


